
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LXIII/482/2023 

RADY GMINY OLSZANICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

na rok 2024 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 222 ust. 1, art. 239, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (T.J. Dz.U.2023.157 z  późn. zm. ) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2023.40.  z późn. zm.)  Rada Gminy 

w Olszanicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie    38.615.786,00    w tym: 

1) dochody bieżące:                 23.669.786,00 zł; 

2) dochody majątkowe:           14.946.000,00 zł. 

2. Dochody budżetu  na 2024 rok przedstawiono  w tabeli 1 . 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie                      49.367.867,13 zł 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  22.577.666,68 złw tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej –17.748.171,28 złotych  z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10.996.804,02 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  jednostek budżetowych – 6.751.367,26 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.034.142,40 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych –  3.203.385,00 zł; 

4) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji -141.968,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego  - 450.000,00 zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę   26.790.200,45 zł ,w tym: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  25.602.200,45  ( na programy finansowane 

z udziałem środków finansowanych z UE- 4.730.000,00 zł) 

- wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego –  1.188.000 zł 

4. Wydatki budżetu  na 2024 rok przedstawiono  w tabeli 2. 

§ 3. 1. Określa się deficyt budżetu  w kwocie  10.752.081,13 złotych, który zostanie pokryty: wolnymi 

środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt6 ustawy –3.822.081,13 zł oraz przychodami  z zaciągniętych  

pożyczek i kredytów  na rynku krajowym -  6.930.000 zł 

2. Określa się rozchody w kwocie  900.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 707



- 992- Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 900.000,00 zł 

3. Określa się  przychody w kwocie  11.652.081,13 zł  

- Przychody: 

- 950- Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt6 ustawy – 3.822.081,13 zł 

- 952- Przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów  na rynku krajowym -  4.000.000 zł 

- 903- Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE – 3.830.000,00 zł 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek : 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.930.000 zł 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek  i kredytów   900.000 zł 

3) na pokrycie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2.000.000 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 200.000 zł, w tym:  rezerwę ogólną budżetu w kwocie  

137.000 zł, w tym  rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe – 63.000 zł.  

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w  2023 roku, wynikające  odrębnych ustaw, tj: 

1. Stosownie do art. 18˛ ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ustala się dochody z tytułu  zezwoleń na sprzedaż alkoholu na podstawie 

art. 18 lub 18¹ oraz dochody z opłat określonych w art.11¹ przeznacza się na realizację gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych  Programów, o których mowa w art.10 

ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu narkomanii tj. : 

- dochody za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych           -  100.000 zł 

- wydatki na realizację gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi- 90.000 zł 

- wydatki na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii      -  10.000 zł. 

- dochody z opłat o których mowa w art. 9(3) ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119)     - 25.000 zł 

- wydatki z opłat o których mowa w art. 9(3) ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                                   -  25.000 zł 

2. Zgodnie z  art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 listopada 2009r. o zmianie ustawy  -Prawo ochrony 

środowiska oraz niektórych innych ustaw.- środki z  opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

6.500 złotych przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400a ust.1 pkt 2,5,8,9,15,16,18,21-25, 

29-31,32,38-42  ustawy – Prawo ochrony środowiska  – wydatki  3.000 zł. 

3.  W myśl art. 6 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z późn. zmianami (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) opłata za gospodarkę odpadami komunalnymi stanowi dochód 

gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 

koszty odbierania, transportu, zbierania selektywnego odpadów komunalnych oraz koszty obsługi 

administracyjnej tego systemu .   

Planowane wpływy – 900-90002-0490        1.350.000 zł 
Planowane wydatki – 900-90002-2310       378.842,40 zł 
4010                                                        12.392,60 zł 
4210                                                          1.000,00 zł 
4300                                                      957.765,00 zł 

§ 6. 1. Zgodnie z art.65 ustawy  z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ustala się dochody  z  Funduszu 

Rządowego Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi finansowane ; 

- DOCHODY: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 707



Dział 
Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 
zł. 

010  Rolnictwo i łowiectwo 
11.400.000 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11.400.000 

 6370 Środki otrzymane  z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
11.400.000 

926  Kultura Fizyczna 1.960.000 

92601  Obiekty sportowe 1.960.000 

 6370 Środki otrzymane  z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1.960.000 

WYDATKI: 

Dział 
Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 
zł. 

010  Rolnictwo i łowiectwo 
11.400.000 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 
11.400.000 

 6370 Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w tym: 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olszanica oraz 

Stefkowa – Etap III + Etap IV” –  7.600.000 
”Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wańkowa, 

Zwierzyń i Orelec oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Uherce Mineralne”  -3.800.000 

11.400.000 
 

 

926  Kultura fizyczna 1.960.000 

92601  Obiekty sportowe 1.960.000 

 6370 Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 

Rozwój bazy sportowej w Wańkowej 

1.960.000 

Ustala się dochody  z  Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane; 

- DOCHODY: 

Dział 
Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 
zł. 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
686.000 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 686.000 

 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania  na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów  realizacji  inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid19 

686.000 

WYDATKI: 

Dział 
Rozdział 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 
Kwota 
zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 707



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
686.000 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
686.000 

 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

686.000 

   Z tego: Parafia w Uhercach Mineralnych  na konserwację i 

renowację ołtarzy bocznych w kościele Parafialnym w Uhercach 

Mineralnych -343.000 zł 
Parafia w Olszanicy na prace konserwatorskie w kościele filialnym w 

Stefkowej -294.000 zł 
Parafia w Myczkowcach na prace remontowo- konserwatorskie w 

kościele filialnym w Zwierzyniu- 49.000 zł  

 

§ 7. 1. W myśl  art.1 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim, środki funduszu 

przeznacza się realizację przedsięwzięć, które zostały zgłoszone we wniosku zgłaszanym przez sołectwo – są 

zadaniami własnymi, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

2. Wydatki budżetu na 2024 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 

372.835,70 w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz. U.2014.301), które przeznacza się na realizację przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw zgodnie 

z w/w ustawą.  z tego: 

Sołectwo Uherce       66.000,30 
Sołectwo Stefkowa    52.404,24 
Sołectwo Wańkowa   39.402,18 
Sołectwo Paszowa 36.498,17 
Sołectwo Rudenka 38.280,17 
Sołectwo Orelec 43.428,20 
Sołectwo Zwierzyń 30.822,14 
Sołectwo Olszanica   66.000,30 

3. Kwoty wydatków budżetowych planowanych w ramach  funduszu sołeckiego  przedstawia  poniższa 

tabela:. 

- FUNDUSZ SOŁECKI NA 2024 ROK 

600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ           108.224,32 

 60016  Drogi gminne 26.822,14 

   wydatki bieżące: 10.522,34 

- wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jedn. budżet. 10.522,34 

  4300 Zakup usług pozostałych Zwierzyń 10.522,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jedn, budżetowych  Zwierzyń -16.299,80  16.299,80 

 60017  Drogi wewnętrzne 81.402,18 

   Wydatki majątkowe – Wańkowa, Stefkowa 81.402,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jedn, budżetowych-  

Wańkowa–39.402,18                                                                     

Stefkowa  - 42.000 zł 

81.402,18 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 16.000,00 

 71035  Cmentarze 16.000,00 

   Wydatki bieżące – Olszanica 16.000,00 

   w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.000,00 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jedn. budżet. 16.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11.000,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

6.428,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 707



 75412  Ochotnicze straże pożarne 6.428,20 

   Wydatki bieżące – Olszanica - 3.000,00, Orelec- 3.428,20 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 

6.428,20 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jedn. budżet. 6.428,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.428,20 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 102.404,54 

I OCHRONA ŚRODOWISKA  

 90003  Oczyszczanie miast, gmin 29.404,54 

   wydatki bieżące: 29.404,54 

   w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 29.404,54 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jedn. budżet.  29.404,54 

   Prace porządkowe i estetyczne na wsi- Orelec -15.000, Olszanica 

-4.000,30, Stefkowa -10.404,24  

29.404,54 

  4300 Zakup usług pozostałych: Orelec, Olszanica, Stefkowa,  29.404,54 

 90015  Oświetlenie ulic, dróg 73.000,00 

   - wydatki majątkowe- Uherce -33.000  zł, Olszanica - 40.000 zł 73.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – budowa 

oświetlenia ulicznego  

73.000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  

NARODOWEGO 

106.778,34 

 92109  Domy i Ośrodki Kultury , Świetlice i Kluby 70.280,17 

Wydatki bieżące  15.280,17 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 15.280,17 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jedn. budżet.  15.280,17 

   Zakup usług , remont  i wyposażenie świetlic wiejskich : 

Rudenka, Zwierzyń, Olszanica 

15.280,17 

  4270 Zakup usług remontowych -Zwierzyń 4.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych    - Rudenka 4.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia – Rudenka  -4.280,17 Olszanica 

– 3.000 zł 

7.280,17 

   Wydatki majątkowe: Orelec -25.000, Rudenka -30.000 zł 55.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55.000,00 

 92195  Pozostała działalność 36.498,17 

   Wydatki majątkowe- Paszowa – plac zabaw 36.498,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36.498,17 

926   Kultura fizyczna 33.000,30 

 92601  Obiekty sportowe 33.000,30 

   Wydatki majątkowe- budowa trybun na stadionie w Uhercach 33.000,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33.000,30 

   RAZEM WYDATKI 372.835,70 

§ 7. Uchwala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami– zgodnie z poniższą tabelą;  

DOCHODY    
Dział Rozdz   §  Nazwa Kwota 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 54.344,00 

   dochody bieżące:  54.344,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 707



   -  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin) ustawami 

54.344,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 54.344,00 

  2010 Dot. cel. otrzym.z budż. pań. na realiz zad bież z 

zakr.adm.rząd. oraz inn. zad. zlec. gminie ust.  

54.344,00 

751   URZĘDY NACZ.ORGAN. WŁADZY 

PAŃ.,KONTR. I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

1.200,00 

   dochody bieżące:  1.200,00 

   -  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom  

(związkom gmin) ustawami        

1.200,00 

 75101  Urzędy nacz. org. władzy pań. kontroli i ochr. Prawa 1.200,00 

  2010 Dot. cel.otrzym. z budż. pań. na realiz. zad. bież. z  

zakr. adm. rząd.oraz inn. zad.zlec. gm. ust. 

1.200,00 

752   OBRONA NARODOWA 300,00 

   Dochody bieżące: 

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom  

(związkom gmin) ustawami        

300,00 

300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 300,00 

  2010 Dot. cel.otrzym. z budż. pań. na realiz. zad. bież. z  

zakr. adm. rząd.oraz inn. zad.zlec. gm. ust. 

300,00 

852   POMOC SPOŁECZNA        38.812,00 

   dochody bieżące:  38.812,00 

   -  dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

(związkom gmin)  ustawami   

38.812,00 

 85219  Ośrodki Pomocy Społecznej 7.310,00 

  2010 Dot. cel. otrz z budż. pań. na realiz. zad. bież.z zak. adm. rząd oraz 

inn.zad.zlec.gminie ust. 
7.310,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27.090,00 

  2010 Dot. cel. otrz z budż. pań. na realiz. zad. bież.z zak. adm. rząd oraz 

inn.zad.zlec.gminie ust.  
27.090,00 

 85295  Pozostała działalność 4.412,00 

  2010 Dot. cel. otrz z budż. pań. na realiz. zad. bież.z zak. adm. rząd oraz 

inn.zad.zlec.gminie ust. 
4.412,00 

855   RODZINA 2.473.710,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 210,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 707



  2010 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom (związkom gmin)  ustawami   

210,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego              

2.419.800,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom (związkom gmin)  ustawami   

2.419.800,00 

 85513  Składki na ubezp. zdrow. opłac. za osoby pob. niektóre 

świadczenia rodzinne zgodnie z przepisami o świadczeniach 

rodzinnych, oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

53.700,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom (związkom gmin)  ustawami   

53.700,00 

   RAZEM  DOTACJE 2.568.366,00 

 
WYDATKI 

   

Dział Rozdz. § Nazwa  

750   ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 54.344,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 54.344,00 

   wydatki bieżące  54.344,00 

   w tym : wydatki bieżące jednostek budżetowych 54.344,00 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51.500,00 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

2.844,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracow. 35.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagr. Roczne 5.000,00 

  4110 Składki na ubezpiecz. społeczne 8.500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy ora F. Solidarnościowy 3.000,00 

  4440 Odpis na ZFŚS 2.844,00 

751   URZĘDY NACZ.ORGAN. WŁADZY PAŃSTW., 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

1.200,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1.200,00 

   Wydatki bieżące                    1.200,00 

   w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.200,00 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

1.200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenie 1.200,00 

752   OBRONA NARODOWA 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 300,00 

   Wydatki bieżące  300,00 

    - świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 

852   POMOC  SPOŁECZNA 38.812,00 

 85219  Ośrodki Pomocy Społecznej 7.310,00 

   Wydatki bieżące 7.310,00 

   wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7.310,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7.310,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27.090,00 

   Wydatki bieżące w tym: wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 

         27.090,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27.090,00 

  4170 Wynagrodzenia  bezosobowe 27.090,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 707



 85295  Pozostała działalność 4.412,00 

   Wydatki bieżące 4.412,00 

W tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.412,00 

- wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

4.412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4.412,00 

855   RODZINA  2.473.710,00 

 85503  Karta Dużej rodziny 210,00 

   Wydatki bieżące  210,00 

   W tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 210,00 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

210,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emeryt. i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2.419.800,00 

   Wydatki bieżące  2.419.800,00 

   W tym: wydatki bieżace jednostek budzetowych 2.419.800,00 

   - wynagrodzenia i  składki od nich naliczane  314.400,00 

   - wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

5.300,00 

    wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.100.100,00 

  3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2.100.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracow.  48.000,00 

  4040 Dodatkowe  wynagrodz. Roczne 6.000,00 

  4110 Składki na ubezpiecz.społeczne 259.224,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz F. Solidarnościowy 1.176,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 

  4410 Podróże służbowe i krajowe 100,00 

  4440 Odpis na zakł. fund. świad. socjalnych 2.000,00 

  4700 Szkolenia prac. nie będących członkami korpusu służby 

cywilnej 

500,00 

 85513  Składki na ubezp. zdrow. opłac. za osoby pob. niektóre 

świadczenia rodzinne zgodnie z przepisami o 

świadczeniach rodzinnych, oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

53.700,00 

   Wydatki bieżące 53.700,00 

W tym: wydatki bieżace jednostek budzetowych 53.700,00 

- wydatki związane z realizacją  zadań statutowych jed. 

budżetowych 

53.700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53.700,00 

   RAZEM WYDATKI 2.568.366,00 

2. Ustala się dochody, które podlegają odprowadzeniu do budżetu państwa 

852   POMOC SPOŁECZNAA 2.300,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

2.300,00 

  0830 Wpływy z usług 2.300,00 

855   RODZINA 11.000,00 

     

  85502  Świadczenia rodzinne ,świadczenia z funduszu 11.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 707



alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego              
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6.000,00 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego 

5.000,00 

§ 8. 1. Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Olszanica na pokrycie  różnicy 

kosztów odbioru ścieków w formie dopłaty dla odbiorców usług  odprowadzania ścieków w kwocie łącznej 

350.000 zł. 

2. Udziela się dotacji celowej z budżetu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  

w kwocie 700.000 zł: 

- Parafii w Uhercach Mineralnych  na konserwację i renowację ołtarzy bocznych w kościele Parafialnym 

w Uhercach Mineralnych -350.000 zł 

- Parafii w Olszanicy na prace konserwatorskie w kościele filialnym w Stefkowej -300.000 zł 

- Parafia w Myczkowcach na prace remontowo- konserwatorskie w kościele filialnym w Zwierzyniu- 

50.000 zł 

2. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji – 1.734.142,40 zł- udzielane w 2024 roku 

dla: 

- podmiotów sektora finansów publicznych  - 622.142,40 zł 

- podmiotów spoza sektora finansów publicznych – 1.112.000,00 zł. 

3. Załącznik nr 1 zawiera wykaz podmiotów oraz kwoty dotacji. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Olszanica do dokonywania zmian budżetu: 

a) dokonywania zmian w budżecie Gminy, polegających na przenoszeniu wydatków pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami w ramach tego samego działu w planie wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

b) dokonywania zmian w budżecie Gminy, polegających na przenoszeniu wydatków pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami w ramach tego samego działu pomiędzy planem wydatków bieżących, a planem wydatków 

przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

c) dokonywania zmian w budżecie Gminy, polegających na przenoszeniu wydatków pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami w ramach tego samego działu pomiędzy planem wydatków bieżących, a planem wydatków 

majątkowych, 

d) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Olszanica do: 

1) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 

zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.000.000 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

3) zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie 

wykonania planowanych wydatków. 

4) Udzielania pożyczek z budżetu Gminy do kwoty 150.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 707



§ 11. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy w roku budżetowym, 

w kwocie 150.000 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanica . 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Darosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 707



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 707



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 707


		2024-01-30T13:15:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




